
 

Министерство образования и науки  РФ 

Новокузнецкий городской округ 

Администрация  города  Новокузнецка 

Комитет  образования и науки 
 

Муниципальное  

бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 104» 

 

 

654034,  Российская Федерация, Кемеровская  обл., г. 

Новокузнецк, пер. Шестакова 17 

тел. (3843) 37-58-68 

 

ИНН 4221002652 

КПП 422101001 

л/с 20396004190 

л/с 21396004190 

Финансовое управление города Новокузнецка 

МНБОУ «Лицей № 104» 

р/с 40701810600003000001 

РКЦ города Новокузнецка ГУ ЦБ РФ Кемеровской 

области 

БИК 043209000 

ОКПО 34766162 

ОКАТО 32431364000 

ОГРН 1024201825890 

ПРИКАЗ №  562 

                                                                                                     от _11.12.2019  

 
Об использовании мобильных устройств связи  

 

               В целях упорядочения и улучшения организации режима работы МБОУ"Лицей 

№ 104", защите гражданских прав всех субъектов образовательного процесса: 

обучающихся, родителей, работников лицея и на основании Приказа ДОиН Кемеровской 

области от 15.11.2019 № 2134 и решения Педагогического Совета лицея (протокол №2  

от.06.11.2019) 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1.Утвердить Положение об использовании личных мобильных электронных 

устройств МБОУ "Лицей № 104" (см Положение). 

2.Обучающимся и сотрудникам образовательной организации запретить 

использование сотовых телефонов  во время уроков и учебных занятий.  

3.Классным руководителям 1-11 классов провести классные часы с обучающимися, 

родительские собрания на тему использования личных мобильных электронных устройств 

в лицее, ознакомить обучающихся и родителей (законных представителей) с Положением 

с обязательным заполнением листа ознакомления (приложение 2). Листы ознакомления   

сдать Администрации лицея  до 25 декабря  2019 г.. 

4. Распространить Памятки для обучающихся, родителей и педагогических 

работников по профилактике неблагоприятных для здоровья и обучения детей эффектов 

от воздействия устройств мобильной связи. 

5.Заместителю директора по ВР Павловой И.Н.. разместить Положение и приказ об 

его утверждении на информационном стенде для обучающихся и на официальном сайте 

образовательной организации. 

6. Учителям – предметникам (классным руководителям) разместить наглядную 

информацию о запрете мобильных устройств в кабинетах. 

7. Выполнение настоящего приказа возложить на заместителя директора по ВР 

Павловой И.Н.. 

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ "Лицей № 104"__________А.В.Арыкова 

С приказом ознакомлены 

 


